
 

 

 

 

２０２０年１２月１８日 

東日本旅客鉄道株式会社 

八 王 子 支 社 

 

初詣・初日の出観賞に便利な臨時列車等の運転取りやめについて 
 

 
 

 

 

 

１．運転を取りやめる列車 

○ 「武蔵御嶽神社初日の出号」 
 

種別 列車名 発駅 発時刻 着駅 着時刻 運転取りやめ日 

快速 
武蔵御嶽神社 

初日の出号 

立川 

2：20 

御嶽 

3：06 

1/1 

3：11 3：57 

4：02 4：48 

御嶽 

3：12 

立川 

3：57 

4：06 4：51 

4：53 5：38 

 

○ 「富士回遊９３号（富士初日の出号）」及び「富士回遊 92 号」 
 

種別 列車名 発駅・発時刻  着駅・着時刻  運転取りやめ日 

特急 

富士回遊 93 号 

（富士初日の出号） 

新宿 

4：13 

河口湖 

6：17 
1/1 

富士回遊 92 号 
河口湖 

15：58 

新宿 

17：59 

 
○ 大晦日から元旦にかけての終夜運転 

・中央(快速)線（新宿～高尾） 

   ・その他、首都圏 10 路線 

 

２．運転を取りやめる臨時列車のきっぷの取り扱い 
   運転を取りやめる列車のきっぷをお持ちのお客さまは、みどりの窓口等にて無手数料

で払いもどしさせていただきます。 

   なお、「えきねっと」でお申し込みのお客さまは、未発券の場合は自動的に無手数料

で予約が取消となりますので、お客さまご自身で払いもどしされないようお願いします。

詳しくは、えきねっとホームページをご覧いただくか駅社員にお尋ねください。 

（https://www.eki-net.com/top/jrticket/guide/trouble/） 

 

２０２０年１１月１７日発表の「初詣・初日の出観賞に便利な臨時列車運転のお知らせ」にてお
知らせいたしました、大晦日から元旦にかけての首都圏での終夜運転と初日の出観賞に便利な臨時
列車の運転については、新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため国、関係自治体から要請を受
けたことを踏まえ、あわせて昨今の感染拡大の状況にも鑑み、取りやめることといたします。 
ご利用のお客さまにはご不便をおかけして申し訳ございませんが、何卒ご理解賜りますようお願

い申し上げます。 

https://www.eki-net.com/top/jrticket/guide/trouble/

